
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

00.00.0000 № 00
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении Технического задания на разработку инвестиционной 

программы АО «Таймырбыт» в сфере водоотведения г. Дудинка Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края  

на 2025–2027 гг.» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении 
и водоотведении», Правилами разработки, согласования, утверждения 
и корректировки инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641, 
руководствуясь Уставом города Дудинки, Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 19.02.2024 

№ 14 «Об утверждении Технического задания на разработку инвестиционной 
программы АО «Таймырбыт» в сфере водоотведения г. Дудинка Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края на 2025–2027 гг.» 
следующее изменение: 

1.1. Раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Исполняющий обязанности 
Главы города Дудинки А. В. Санников



Приложение 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 00.00.0000 № 00 

 
 
4. Перечень мероприятий инвестиционной программы в сфере водоотведения 

г. Дудинка Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
Красноярского края 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Описание и 

месторасположение 
объекта 

Период 
реализации 

1 

Модернизация системы механической очистки сточных вод 
(замена решеток дробилок РД-600 на решетки грабельные 
механические РГМ 08/1.12-1400, включая шкаф управления, 
пресс шнековый промывной) 2 компл. 

ГКНС г. Дудинка, 
ул. Советская, д. 23 

2025 г. 

2 
Разработка проектно-сметной документации по объекту: 
«Строительство блочно-модульной газовой котельной для 
нужд Очистных сооружений города Дудинка» 

ОС г. Дудинка, 
ул. Газовая, д. 24 

2025 г. 

3 

Разработка проектно-сметной документации на выполнение 
работ по реконструкции системы самотечной канализации 
на участке ул. Горького – ул. Островского из нижнего яруса 
в верхний ярус 

ул. Горького –  
ул. Островского 

г. Дудинка 
2025 г. 

4 

Модернизация системы механической очистки сточных вод 
(замена решеток металлических на решетки грабельные 
механические РГМ 08/1.16-1400, включая шкаф управления, 
пресс шламовый поршневой) 2 компл. 

ОС г. Дудинка, 
ул. Газовая, д. 24 

2026 г. 

5 

Модернизация системы механической очистки сточных вод 
(замена решеток металлических на решетки грабельные 
механические РГМ 08/1.16-1400, включая шкаф управления, 
пресс шламовый поршневой) 2 компл. 

КНС-1-БИС 
г. Дудинка, по 

ул. Бегичева, д. 14 
2027 г. 

 


